РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОРЛЯКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 06.02.2019                                                                                         №13/74
с. Корляки

О внесении изменений  в Положение

о муниципальной службе  муниципального образования

Корляковское сельское поселение Санчурского
 района Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», в соответствии с Уставом муниципального образования Корляковское сельское поселение  Санчурского муниципального района Кировской области, Корляковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области, утвержденное решением Корляковской сельской Думы от 05.03.2015 №19/90 (в редакции решений Корляковской сельской Думы от 25.09.2015 №22/118, от 14.12.2015 №24/131, от 22.03.2016 №26/138, от 31.10.2016 №31/174, от 23.05.2017 №37/207, от 29.11.2017 №2/10, от 13.03.2017 №5/26, от 29.05.2018 №7/38, от 04.10.2018 №9/50), (далее   Положение) следующие изменения:

1.1. Статью 12 «Ограничения связанные с муниципальной службой» дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем сельской Думы муниципального образования, главой поселения, главой  администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования.».

1.1. Статью 12 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.».

1.2.  Пункт 2 части 1  статьи 13 « Запреты, связанные с муниципальной службой»  после слов «политической партией;» дополнить словами «участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;», после слов «кроме политической партии» дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования», слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.

1.2. часть 1 статьи 26.2 «Порядок применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» изложить в новой редакции следующего содержания:

«Взыскания, предусмотренные ст. 14, 14.1 и 26 настоящего Положения применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Корляковского

сельского поселения                                               И.В. Наймушин.